sonant, vel recens personuerant: voluti sermones et dicta ab aliis prolati siue bona siue mala. Si igitur discipuli Pythagorae interdiu quaedam audiuisserent obscoena, vel male ominata, et quae mentem illorum turbarent, eorum obliuionem Philosophus illis inducere conabatur, ut hac ratione animus ab impuris cogitationibus prorsus liberaretur. Quae autem hoc loco ἐγγῆματα, ea infra Num. 114. περιηγήματα vocat: quem locum confer. Kust. Ex hoc posteriore loco Cuperus Obseruatt. p. 272. etiam hic περιηγημάτων legi iubebat, sine iusta cause. Kiess.

11) συγκεκλυδασμένον] Et hanc vocem male sollicitat Arcerius. Utrumque enim dicitur, et κλεδάζεσθαι, et κλευθερίζεσθαι. Kust. Deinceps Ciz. τὸν ψολικόν, et paulo post, αὐτοὺς pro αὐτοῖς. Kiess.

αὐτοῖς ἀπειργάζετο. ¹²⁾ ἀκὸ δὲ τῆς εἰνῆς πάλιν ὑνισταμένων, τοῦ νυκτερινοῦ κάρου καὶ τῆς ἐκλύσεως καὶ τῆς νωχελίας αὐτοὺς ἀπήλλασσε διὰ τινῶν ἴδιοτρόπων ἀσμάτων καὶ μελισμάτων ψιλῆ τῇ ¹³⁾ κράσει διὰ λύρας ἢ καὶ φωνῆς συντελουμένων. έσυτῷ δὲ οὐκ ἔδι όμοιώς δι' ὄργανων ἢ καὶ ἀρτηρίας το τοιοῦτον ὁ ἀνήρ συνέταττε καὶ ἐπόριζεν· ἀλλὰ ἀρρήτῳ τινὶ καὶ δύσεπινοήτῳ θειότητι χρώμενος ἐνητένιζε τὰς (52) ἀκούς, καὶ τὸν νοῦν ¹⁴⁾ ἐνίρειδε ταῖς μεταρσίαις τοῦ κόσμου συμφωνίαις, ἐνακούων, ὡς ἐνέφαινε, ¹⁵⁾ μόνος αὐτὸς καὶ συνιεὶς τῆς καθολικῆς τῶν σφαιρῶν καὶ τῶν κατ' αὐτὰς κινουμένων ἀστέρων ἀρμονίας τε καὶ συνῳδίας, πληρέστερόν τι τῶν θυητῶν καὶ ¹⁶⁾ κατακορέ-

12) ἀπὸ δὲ] In Ciz. ἀπό τε. Tum νυκτερίου. Kiess.

13) κράσει] Potius κρούσει, ut interpretem etiam legisse ex versione eius patet. Kust. At quis unquam dixit κροῦσει διὰ λύρας, et quid fiet vocabulo φωνῆς? Forisitan auctor scripsit: ητοι ψιλῆ κρούσει λύρας, ἢ καὶ διὰ φωνῆς συντελ. In sect. 114. nihil inest, quod huic loco lucem affundat. — Paulo post ἀρτηρία significat vocem. Kiess.

14) ἐνίρειδε] In MS. male, ἐνήρει δέ. Editio Arcerii habet, ἐνέρηδε: itidem corrupte. Nos veram lectionem Iamblichio restituimus; quam etiam interpres in versione sua expresserat. Kust. In Ciz. perspicue exaratum est ἐνήρειδε. Kiess.

15) μόνος αὐτὸς] Ita scripsi iubentibus vsu loquendi et codice Ciz., pro μόνον αὐτός, quod exhibent editiones Arc. et Kust. Kiess.

16) κατακορέστερον μέλος] Prior Edit. habet κατακορε-

habiles somnos conciliabat. A lecto autem resurgentibus excutiebat nocturnum languorem, remissionem et torporem per quosdam peculiari modo compositos cantus et modulationes, quae vel solo lyrae pulsu, vel etiam voce peragebantur. Sibi vero ipsi vir ille non aequa per instrumenta vocemque tale quid comparabat, sed ineffabili quadam et intellectu difficulti diuinitate intendebat aures, mentemque sublimioribus mundi concentibus infigebat, atque ipse solus, ut apparebat, auditu et intellectu percipiebat vniuersalem sphaerarum et astrorum per eas motorum harmoniam et consonantiam, quae carmen aliquanto perfectius et intensius,